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از میان خبرها

از میان خبرها

 ما ، کرونا و این رفتارهای جدید

روزهایی بود که ساده و بی خیال در خیابان ها قدم 
می زدیم. از کنار ساختمان های قدیمی رد می شدیم 
و بی توجه به زیبایی  هایشان به مقصد می رسیدیم. 
روزگـــاری کــه دور هــم نــبــود، ســواربــر ماشین  راه 
می افتادیم در جاده هایی پر از چاله چوله، بی توجه به 
کوه ها و دشت ها، در حالی که تنها فکرمان، به مقصد 
رسیدن بود. شاید تا همین ماه قبل، خانه برایمان 
فقط خوابگاه بود و به محض رسیدن، بعد از شستن 
دست و صورت بی توجه به در و دیوار، به رختخواب 
می رفتیم تا صبح و شروعی دیگر. روزگاری که هدف 

فقط مقصد بود، بی آن که زندگی کنیم.
اما کرونا آمد و خانه نشین مان کرد. آرام آرام مجبور 
شدیم بیشتر به خانه  هایمان توجه کنیم.  ایده هایی 
برای بهتر شدن خانه به سراغ مان آمد که قبلا بی 
توجه بودیم. شاید واقعیت آن بود که کم کم مجبور 
شدیم زندگی را زندگی کنیم.مثل برادرم  که سراغ 
اتوی جهیزیه مادر رفت تا آخرین تلاش ها را برای 
حفظ حیاتش کرده باشد و خواهرم که دست به آرد 
و نان پز خانواده شد.شاید امروز وقت آن شده که از 
جایمان برخیزیم ، صندلی همیشگی خودمان را 
تغییر دهیم و از زاویه ای دیگر به خانه و زندگی مان 
بنگریم؛ قرنطینه وقت کشف توانایی ها و کارهای 
جدید و زمان خلق است.  نترسیم از این که خطا کنیم، 
بسازیم و در بسته ترین مکان و زمان ممکن به کشف 
و شهود جدید دست یابیم.چه خوب است که این 
خاطرات کرونا را بنویسیم تا برای آینده باقی بماند از 
خلق یک شیرینی و طعمی تازه در زندگی. از ورق زدن 
آلبوم عکس های عروسی بزرگ ترهای خانواده تا 
حال وهوای امروز گلدان هایی که این روزها مونس 
های خوبی هستند.چه خوب است که ازعکاسی با 
تلفن همراه  هم  غافل نباشیم و از تک  تک کشفیات 
و لحظات خاص عکس بگیریم و در کنار نوشته ها 
آلبوم خاطرات بسازیم برای تورق آینده.طرح “فاصله 
گذاری” هم آرام آرام از ما آدم دیگری می سازد. این 
که رعایت فاصله ها رعایت حال خود و دیگران است 
، روز به روز بیشتر معنا می یابد. در حال دانستن این 
واقعیت هستیم که فاصله هایی که تا همین چهل 
روزقبل به آن ملزم نبودیم حالا حریم ما  و دیگران 
است ، چه خوب که پس از کابوس کرونا این آموزه 
های تازه  برای مراعات یکدیگر در رفتارمان باقی 
بماند.   یادگاردورانی که برای سلامت جامعه فاصله 
گذاری شد. فاصله هایی که برای ضمانت پیوستگی 
پایدار جامعه و صحت تک تک افراد آن به اجرا درآمد. 

بیشتر انتقال دهندگان کرونا چه 
کسانی بوده اند؟

یک مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت در کنفرانس 
خبری این نهاد می گوید: بر پایه مطالعات موجود، در 
بیشتر موارد انتقال ویروس کرونا از طریق افرادی 
صورت می گیرد که علایم بیماری را نشان داده اند 
نه افرادی که هنوز هیچ علامتی ندارند.به گزارش 
یورونیوز، دکتر ماریا فــان کرخوفه، مدیر برنامه 
همه گیرشناسی ســازمــان جهانی بهداشت، در 
کنفرانس خبری ۱۸ فروردین این سازمان، در پاسخ 
به پرسشی گفته »این احتمال وجود دارد که افراد 
چند روز پیش از بروز علایم بیماری، ویروس را انتقال 
دهند«.با این حال او تاکید کرده همچنان داده ها 
و اطلاعات موجود حاکی  است بخش مهم و بیشتر 
موارد انتقال پس از بروز علامت یا علایم کووید-۱۹ 

صورت گرفته است.

وعده جهرمی برای رایگان شدن 
اینترنت کلاس درس دانشجویان 

عملی نشد

وعده وزیر ارتباطات برای رایگان شدن اینترنت 
ــرای دانشجویان منجر به صدور  کــلاس درس ب
ابلاغیه کاهش تعرفه به اپراتورهای ارائه دهنده 
خدمات پهنای باند شد که با وجود گذشت بیش 
از یک ماه از آغــاز کلاس های غیرحضوری، هنوز 
این ابلاغیه ها عملیاتی نشده اند. آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات اسفندماه گفته بود: ترافیک تمام 
کلاس های آموزشی مجازی که مورد تأیید وزارت 
آموزش و پرورش و وزارت علوم بوده ، برای کاربران 
رایگان خواهد بود.  در پیگیری وضعیت تحقق وعده 
وزیر ارتباطات، علی خاکی صدیق معاون آموزشی 
وزیر علوم دیروز به فارس گفته است: وزارت علوم 
هم لیستی از همه دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی مورد تایید وزارت علوم را که کلاس آموزشی 
برگزار می کنند ، تهیه و برای رایگان شدن به وزارت 
ارتباطات ارسال کرد. صفوی مسئول آموزش های 
الکترونیکی وزارت علوم هم در این باره به خبرنگار 
فارس، گفت:  IP دقیق تک تک سرورهای مجازی 
دانشگاه ها را جمع آوری و به وزارت ارتباطات ارائه 
کردیم  اما با گذشت بیش از یک ماه از الکترونیکی 
ــوزش ها در دانشگاه ها، همچنان وعده  شدن آم
وزیر ارتباطات برای اینترنت رایگان دانشجویان و 

استادان عملی نشده است.

 حذف طرح 3 فوریتی تعطیلی
 یک ماهه کشور  

طرح سه فوریتی تعطیلی کشور برای مقابله با 
کرونا از دستورکار مجلس شورای اسلامی خارج 
شد.  بنابرگزارش خراسان، این طرح که دیروز 
در دستور کار مجلس بود، پس از استماع دیدگاه 
موافقان و مخالفان از برنامه مجلس خارج شد. 
ــاره، مسعود پزشکیان که ریاست  در همین ب
جلسه علنی مجلس را برعهده داشت گفت: با 
توجه به این که برای طرح سه فوریتی، قانون 
محل منابع تعیین نکرده، نباید در دستورکار 
مجلس قرار گیرد. اصل حرف طرح مذکور این 
بود که کلیه مراکز دولتی، عمومی و خصوصی به 
مدت یک ماه از زمان تصویب این قانون تعطیل 

اعلام شود.

 مدیر کل دفتر مدیریت بحران
 وزارت نیرو:

امکان آلودگی منابع آب به ویروس 
کرونا وجود ندارد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران وزارت نیرو گفت: 
امکان نفوذ ویروس کرونا به منابع آب زیرزمینی 
وجود نــدارد. »میثم جعفرزاده« دیــروز به ایرنا 
گفت: ویروس کرونا در خارج از بدن موجودات 
زنده تنها چند روز دوام می آورد و  این درحالی 
است که ورود آب سطح به سفره های زیرزمینی 
که آب مورد نیاز از آن ها تامین می شود ده ها 
سال طول می کشد. وی ادامــه داد: در نتیجه 
این موضوع که گفته شده ویروس کرونا آب ها را 

آلوده می کند، اشتباه است.

سناریوهای حج 99 به روایت 
رئیس سازمان حج و زیارت

ــارت دربـــاره ایــن که اگر  رئیس سازمان حج و زی
عربستان تصمیم به برگزار نکردن حج بگیرد ، 
تکلیف ثبت نامی های امسال از نظر  اولویت اعزام 
و سپرده هایشان چه می شود، گفت: در این شرایط 
قطعا اولویت اعزام در سال بعد با زائرانی است که 

هم اکنون ثبت نام کرده  اند. 
به گزارش  سازمان حج و زیارت، رشیدیان افزود: 
در صورتی که بحران کرونا خاتمه یابد و تصمیم بر 
برگزاری حج و اعزام تمام سهمیه توافقی زائران 
باشد ، موضوع را به صــورت علمی و کارشناسی 
بررسی می کنیم و ضمن انجام معاینات و ارزیابی 
شرایط استطاعت جسمی افراد، اعزام زائران انجام 
می شود. وی در پاسخ به این سوال که ممکن است 
در صورت تداوم بحران کرونا و آمادگی نداشتن 
عربستان برای مهیا ساختن شرایط مناسب حضور 
همه حجاج کشورهای اسلامی به محدودسازی 
سهمیه ها اقدام کند، گفت: در این صورت بر مبنای 
ــرادی که دارای  برنامه ریزی های انجام شده اف
ریسک و دچار بیماری های زمینه ای و مشکلات 
سنی هستند امسال به ایــن سفر معنوی اعــزام 
نمی شوند و اعزام شان به سال بعد موکول می شود.

 کاهش پروازهای داخلی تا بیش 
از 9۰ درصد

در حالی که دو روز گذشته گفته می شد اعتباری 
حدود هزار میلیارد تومان برای کنسلی پروازها 
در هفته های گذشته پرداخت شده اســت، دبیر 
انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام کرد: کاهش 
پروازهای داخلی در این ایام به بیش از ۹۰ درصد 
رسیده است و چهار ایرلاین داخلی نیز عملیات 
پروازهایشان را متوقف کردند اما همچنان منتظر 
پرداخت اعتبارات لازم از سوی ستاد کرونا برای 
جبران این خسارت ها هستیم. به گزارش ایسنا، 
در پی شیوع ویروس کرونا در کشور و بالا رفتن آمار 
مبتلایان و جان باختگان ، محمد اسلامی وزیر راه و 
شهرسازی  در همان روزهای نخست اسفند  پارسال 
اعلام کرد که مردم می توانند بدون پرداخت جریمه 
بلیت های  هواپیما یا قطارخریداری شده خود را 
کنسل یا به زمان دیگری موکول کنند. در این زمینه 
به گفته اسلامی بیش از ۲۰۰ هزار بلیت هواپیما 
کنسل و حدود سه هزار میلیارد تومان خسارت 
به ایرلاین های داخلی البته تا ۱۵ فروردین ماه و 
براساس بــرآورد انجمن شرکت های هواپیمایی 

وارد شده است.
البته دو روز گذشته آمار و ارقام رسمی اعلام شده 
نشان می داد که هزار میلیارد تومان برای جبران 
خسارت ناشی از کنسل شدن بلیت هواپیما پیش 
بینی و پرداخت شده است. این در حالی است که 
مقصود اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی در این باره به ایسنا گفت: هنوز هیچ 
اعتباری برای جبران خسارت های وارد شده به 
شرکت های هواپیمایی داده نشده و این در حالی 
است که کاهش پروازها همچنان ادامه دارد و بیشتر 

و بیشتر می شود.

ــر بهداشت دیـــروز در نشست مجلس گفت:   وزی
ان شاءا... تا آخر اردیبهشت ماه به مهار ویروس کرونا 
خواهیم رسید. سعید نمکی که دیــروز برای ارائه 
گزارش کرونایی به مجلس رفته بود،افزود: امروز، 
روز ریشه یابی منشأ بیماری کرونا نیست بلکه روز 
مبارزه تمام عیار با این ویروس است.  ان شاءا... تا آخر 

اردیبهشت ماه به مهار ویروس کرونا خواهیم رسید.

یک افتخار        
وی مهم ترین افتخار کشور را ســرگــردان نشدن 
بیماران در دوران پیک بیماری ناشی از ویروس کرونا 
دانست و گفت: این در حالی است که این ویروس 
بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی را به زانو 

درآورده، به طوری که بیماران در چمن های بیرون 
بیمارستان ها سرگردان هستند، این در حالی است 
که میزان تخت بیمارستان های اروپایی در بدترین 

حالت 4 تا ۵ برابر ایران است.

متوهم نشویم       
نمکی گفت: اکنون کشور در مرحله مدیریت بیماری 
اســت و نباید دچــار توهم شــده و تصور کــرد که به 
مرحله مهار و کنترل رسیده ایم. وی با بیان این 
که برای واردات ماسک و لباس پرستاران با توجه 
به تحریم های اعمال شده علیه ایــران با مشکلات 
بسیاری روبـــه رو بــودیــم، افـــزود: ســازمــان جهانی 
بهداشت با برقراری ویدئوکنفرانس خواهان ارائه 

تجربه موفقیت آمیز ایــران در مبارزه با کرونا به 
سایر کشورها شد. وی با بیان این که در روزهای 

آینده شاهد نمایش زیباتری از مقابله با کرونا 
خواهیم بود، تصریح کرد: فاصله بین 

مرگ و میر و تعداد افراد آلوده 
کاهش چشمگیری یافته 

است به گونه ای که از 
نظر ابتلا در دنیا در 
مرتبه هفتم و از نظر 
مــرگ  و میر ششم 
هستیم که این عدد 
ــای آینده  ــ در روزه

مطلوب تر می شود.
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وزیر بهداشت با بیان اینکه نباید تصور کنیم به مرحله کنترل ویروس رسیده ایم، پیش بینی کرد

مهار کرونا، پایان اردیبهشت

فاصله گذاری اجتماعی در مترو امکان پذیر است؟

»حجت« سرپرست معاونت حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران گفت: طرح فاصله 
گذاری اجتماعی در محیط های خلوت 
قابل اجراست. ضمن این که پیش بینی 
می شود تعداد مسافران در هفته آینده 
بیشتر باشد.  حجت افزود: ما نمی توانیم 
مانع سوار شدن مسافران به مترو شویم 
یا بــرای این موضوع مامور پیش بینی 
کنیم.  بنابراین بسیار منطقی است که 

اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی برای مترو امکان پذیر نیست.  

جهان بهداشتی  پس از کرونا

بیم و امید ها از بازگشت جهان پسا کرونا به شرایط قبل
گروه اجتماعی- سازمان بهداشت جهانی 
در یکی از تــازه ترین پیام هــای خــود نوشته 
است: کسانی که به ویروس کرونا مبتلا می 
شوند، باید بدانند که پس از رهایی از این 
ویروس، زندگی برای آن ها به شرایط عادی 

باز می گردد.
ــا  ــرونـ کـ از  ــس  ــ پـ ــی  ــ ــدگـ ــ زنـ واقـــــــع  در   
ــت. ــاف ــد ی ــواهـ ــه ادامــــــه خـ ــدغـ  بـــــدون دغـ
امــا یک پرسش مطرح اســت که جهان پس 
از کرونا در حوزه بهداشت، درمان و مسائل 
روان شناختی چگونه خواهد بــود؟ آیــا این 
شوک بزرگ به جهان، باز هم تمامی شرایط 
را بــه شکل سابق بــاز مــی گــردانــد؟ بــه طور 
قطع تاثیر شدیدی که کرونا بر عرصه اقتصاد 
ــت، هــر مــوضــوع دیگری  جهان گذاشته اس
را نیز تحت واکنش جدی خود قــرار خواهد 
داد. مجله معتبر فوربس دیروز نوشت: حتی 
میلیاردرها هــم در شــرایــط کــرونــا و پــس از 
فروپاشی بــازارهــای سهام دچــار دگرگونی 
 جدی و ۵۱ درصد فقیرها، فقیرتر شده اند.
اما در میان همه موضوعاتی که در پساکرونا 
مطرح است، موضوع بهداشت و درمــان چه 

می شود؟ 

 هرگز!       
در این زمینه دکتر »آنتونی فائوچی« مدیر 
ــرژی و بیماری های عفونی  مؤسسه ملی آل
آمریکا گفته است که حتی بعد از کشف واکسن 
و درمانی برای مقابله با »کووید-۱۹«، جهان 
هرگز به »روال عادی« قبل از شیوع این ویروس 
بازنخواهد گشت  زیرا این ویروس حتی بعد 

از کشف واکسن و درمان نیز همچنان باقی 
خواهد ماند.بنا به گزارش روزنامه انگلیسی 
»دیلی میل«، وی طی یک کنفرانس خبری در 
واشنگتن این پاسخ را به سؤال خبرنگارانی 
داد که دنبال دانستن این مطلب بودند که آیا 
آمریکا می تواند به روال عادی قبل از شیوع 
کووید-۱۹ بازگردد یا خیر.فائوچی تصریح 
کرد: »اگر »بازگشت به روال عادی« به مفهوم 
این باشد که طوری عمل کنیم که هرگز مشکل 
کرونا وجود نداشته است، فکر نمی کنم تا به 
وجود آمدن شرایطی که بتوانیم کاملًا جمعیت 
را ] با یک واکسن[ مورد محافظت قرار دهیم، 

چنین چیزی اتفاق بیفتد«.

به تدریج برمی گردیم       
این کارشناس بیماری های عفونی تصریح 
کرد: »ما به تدریج به نقطه ای بازمی گردیم 

که بتوانیم به عنوان یک جامعه عمل کنیم.
اگر بخواهید به شرایط قبل از شیوع کرونا 
رخ  بازگردید، احتمالًا هرگز چنین چیزی 
نخواهد داد زیرا حقیقت این است که تهدید 

)همچنان( وجود دارد«.

کرونا به صورت فصلی باز می گردد       
فائوچی پیش از این پیش بینی کرده بود که 
ویروس جدید کرونا احتمالًا به صورت فصلی 
هرسال بازخواهد گشت اما   با توجه به شمار 
درمــان هــای امیدوارکننده و واکسن های 
احتمالی مقابله با کرونا که اکنون در  صف 
بــررســی قـــرار گرفته  اســـت، دربـــاره آینده 

امیدهای زیادی وجود دارد.
وی ادامه داد: در سایه پیشرفت های علمی، 
بــه جایی که  اطمینان دارم کــه »مــا هرگز 
اکنون در آن قرار داریم، بازنخواهیم گشت«. 

تئوریسین  کیسینجر،  هــنــری  همچنین 
آمریکایی و وزیر خارجه اسبق ایالات متحده، 
در یــادداشــتــی در نشریه آمــریــکــایــی وال 
استریت ژورنال نوشته است: »هنگامی که 
اپیدمی کووید -۱۹ به پایان برسد، نهادهای 
بسیاری از کشورهای جهان دچــار چالش 
ــت که  ــن اس ــده انـــد. واقعیت ای اســاســی ش
جهان پس از ویروس کرونا، هرگز مانند قبل 

نخواهد بود.«

شرایط ویژه کادرهای درمانی       
ــان بــهــداشــت  ــازمـ ــزارشـــی کـــه سـ ــنــابــر گـ ب
ــت، از آن جا  ــ ــرده اس ــ جــهــانــی مــنــتــشــر ک
ــط پـــزشـــکـــان و  ــوسـ کـــه نــبــض درمــــــان تـ
ــد، آن هـــا اکـــنـــون در  ــ پـــرســـتـــاران مـــی زن
 شــرایــط ویــژه روحــی و روانـــی قــرار دارنــد.
بر اساس این گزارش تاکنون ۲۳ پرستار تنها 
۱۹ جان  در ایتالیا به دلیل ابتلا به کووید-
خود را از دست داده اند و آمارها حاکی از آن 
است که حدود ۱۰۰ نفر از کادر درمانی در 
سراسر جهان به دلیل ابتلا به این بیماری 
جان باخته اند.احتمال طولانی شدن این 
بیماری این بیم را به وجــود آورده است که 
ممکن است کادر درمانی از پا درآید. سازمان 
بهداشت جهانی اعــلام کــرده که جهان با 

کمبود شش میلیون پرستار  مواجه است.
 این شرایط می تواند به ما گوشزد کند که 
مــاجــرای کــرونــا همه امکانات کشور رادر 
آزمــون قــرار داد؛ از سیستم های درمانی و 
اجرایی تا فرهنگ عمومی. حال بسنجیم که 

ایران پس از کرونا چگونه خواهد بود؟ 

حاشیه های نخستین نشست علنی مجلس در سال 99

آیا فرزند رئیس بانک مرکزی قهر می کند؟
محمد اکبری- نخستین جلسه علنی سال ۹۹ مجلس که در 
سایه تمهیدات لازم برای  مبارزه با کرونا برگزار شد با حاشیه 

هایی همراه بود.
*درهای مجلس برای برگزاری نخستین جلسه بعد از انجام 
تست غربالگری از ۲7۰ نماینده واجرای پروتکل های بهداشتی 
مقابله باکرونا در صحن، گشوده و زنگ آغاز جلسه نواخته شد 
اما از همان دقایق ابتدای جلسه با اعلام خبرتاخیر حضور وزیر 
بهداشت وسایرنمایندگان دولت صحن با حاشیه مواجه شد 
آن گونه که مسعود پزشکیان رئیس جلسه با اشاره به این که در 
شرایط فعلی خیابان ها خلوت است در واکنش به آن با لحنی 
 انتقادی گفت: »گویا دولت موضوع را جدی نگرفته است«.

*با آن که نمایندگان به گونه ای بر کرسی هایشان مستقر بودند 
که فاصله گذاری رعایت شود اما هنگام رسیدگی به دستورات 
جلسه به ویژه در زمان حضوراعضای دولت در صحن تجمع و 
رفت و آمد نمایندگان در محدوده جایگاه هیئت رئیسه به قدری 

زیاد شد که هیئت رئیسه بارها درباره  آن تذکر داد و از نمایندگان 
 خواست اطراف را خلوت کنند تا فاصله گذاری رعایت شود.
ــاس حضرتی رئــیــس کمیسیون اقــتــصــادی در میان  ــی *ال
ارائــه گــزارش خود در صحن اعــلام کرد که باید زدن ماسک 
ــرا به گفته او »اکثر  را به عنوان یک قانون اجــبــاری کــرد زی

صاحب نظران این موضوع را اعلام کرده اند« اما این پیشنهاد 
 وی با  اعتراض نمایندگان وایجاد همهمه در صحن رو به رو شد.
ــان هــنــگــام بــررســی  ــ ــابــش نــمــایــنــده اردکـ * مــحــمــدرضــا ت
طــرح سه فوریتی مجوزبرگزاری »جلسات مجازی مجلس 
ــوارد اضــطــراری« به عنوان یکی از طراحان دلیل تهیه  در م
ــرح را احتمال مثبت بـــودن تست کــرونــای بیش از  ــن ط ای
ــای  نــشــدن جلسه علنی در روزهـ ــزار  ــرگ ب و  ۵۰ نماینده 
ــارات اکبر رنجبرزاده  ــه ــن اظ ــلال ای بعد اعــلام کــرد. در خ
ــرد کــه در غربالگری  اعـــلام ک عضو هیئت رئیسه مجلس 
ــوده است.  جدید تنها تست کــرونــای ۱۱ نماینده مثبت ب
*عزیز اکبریان رئیس کمیسیون صنایع هنگام ارائه گزارش 
کمیسیون متبوعش در صحن با تاکید بر لزوم توجه به چرخه 
تولید و اقتصاد کشور در زمان پساکرونا اظهار کرد: وام یک میلیون 
تومانی که تلویزیون مدام درباره  آن حرف می زند چه فایده ای دارد 
؟ اگر همین پول را به بچه رئیس بانک مرکزی بدهند قهر می کند.

محموله پزشکی ۲ میلیون دلاری کره جنوبی در راه  ایران

سفارت جمهوری کره در تهران در 
نوشت:»با  ــود  خ توئیتری  حساب 
آرزوی ریشه کن شدن بیماری کرونا 
و رسیدن روزهــای بهتر، جمهوری 
کره قصد دارد محموله پزشکی به 
طرف  از  را  دلار  میلیون  دو  ارزش 
مردم کره به جمهوری اسلامی ایران 

ارسال کند. 
تا به حال اقلامی به ارزش ۲۰۰ هزار 

دلار تحویل داده شده اند که شامل دستگاه PCR و پمپ ضد عفونی کننده است.«


